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‘Eid ge‘nﬁssisﬂhe ‘Geometerpriifungen.

——
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Mitteilung deS'eidQénéSsischen Grundbuchamtes.

- Die praktische Priifung als Grundbuchgeometer, welche vom
14.-25. April inBern stattgefunden hat, haben mit Erfolg bestanden :

Beyer, Theodor
Bindschedler, Karl -
Blanc, Georges
Bram, Arthur
Dégallier, Edouard
Durand, Emile
Emery, Charles
Genoud, Louis
Hasler, Werner

- Henchoz, Albert

Hiroz, Louis
Jaquet, Edmond
Lidermann, Samuel
Magnin, Louis
Maye, Oskar
Metzger, Otto
Meyer, Fritz
Miiller, Heinrich
Miiller, Franz Xaver
Pillonel, Gustave
Rougemont, Henri
Ruckstuhl, Jakob
Rusterholz, Gustav
Staub, Gustav
Vernet, Georges
Witzig, August
Zollinger, Heinrich

~ von Opfikon (Ziirich)

Bern, den 25. April 1914

Minnedorf
Belmont
Winterthur
Lausanne
Ollon
Ponts-de-Martel
Chatel-St-Denis
Minnedorf

- Chateau-d’Oex

Volléges
Vallorbes et Ballaigues
Riiderswil
Bettens

Val d’llliez
Zell (Ziirich)
Baden
Ziirich
Schmitten
Seiry
Moutier
Aadorf
Ziirich
Talwil
Genf
Uhwiesen

- Riischlikon

»

»

»

~ geb. 1888

1889
1891
1892
1889

1889
1891

1892
1885
1889
1885

1891

1892
1890
1890
1891
1892
1892
1885
1885
1887
1890
1876
1891
1890
1891
1891

Von den 27 Kandidaten, die sich zur Priifung einstellten,

haben alle bestanden. Das Durchschnittsalter derselben betrigt
25 Jahre und wenn wir den iltesten Kandidaten aus der Mittel-
berechnung weglassen, 24,5 Jahre.
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