

Zeitschrift: Schweizerische Geometer-Zeitung = Revue suisse des géomètres
Herausgeber: Schweizerischer Geometerverein = Association suisse des géomètres
Band: 12 (1914)
Heft: 5

Rubrik: Schulnachrichten
Autor: [s.n.]

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

Download PDF: 26.12.2025

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>

Eidgenössische Geometerprüfungen.

Mitteilung des eidgenössischen Grundbuchamtes.

Die praktische Prüfung als Grundbuchgeometer, welche vom 14.—25. April in Bern stattgefunden hat, haben mit Erfolg bestanden:

1. Beyer, Theodor	von Opfikon (Zürich)	geb. 1888
2. Bindschedler, Karl	„ Männedorf	„ 1889
3. Blanc, Georges	„ Belmont	„ 1891
4. Bräm, Arthur	„ Winterthur	„ 1892
5. Dégallier, Edouard	„ Lausanne	„ 1889
6. Durand, Emile	„ Ollon	„ 1889
7. Emery, Charles	„ Ponts-de-Martel	„ 1891
8. Genoud, Louis	„ Châtel-St-Denis	„ 1892
9. Hasler, Werner	„ Männedorf	„ 1885
10. Henchoz, Albert	„ Château-d'Oex	„ 1889
11. Hiroz, Louis	„ Vollèges	„ 1885
12. Jaquet, Edmond	„ Vallorbes et Ballaigues	„ 1891
13. Lädermann, Samuel	„ Rüderswil	„ 1892
14. Magnin, Louis	„ Bettens	„ 1890
15. Maye, Oskar	„ Val d'Illiez	„ 1890
16. Metzger, Otto	„ Zell (Zürich)	„ 1891
17. Meyer, Fritz	„ Baden	„ 1892
18. Müller, Heinrich	„ Zürich	„ 1892
19. Müller, Franz Xaver	„ Schmitten	„ 1885
20. Pillonel, Gustave	„ Seiry	„ 1885
21. Rougemont, Henri	„ Moutier	„ 1887
22. Ruckstuhl, Jakob	„ Aadorf	„ 1890
23. Rusterholz, Gustav	„ Zürich	„ 1876
24. Staub, Gustav	„ Talwil	„ 1891
25. Vernet, Georges	„ Genf	„ 1890
26. Witzig, August	„ Uhwiesen	„ 1891
27. Zollinger, Heinrich	„ Rüschlikon	„ 1891

Bern, den 25. April 1914.

Von den 27 Kandidaten, die sich zur Prüfung einstellten, haben alle bestanden. Das Durchschnittsalter derselben beträgt 25 Jahre und wenn wir den ältesten Kandidaten aus der Mittelberechnung weglassen, 24,5 Jahre.

Red.